
ID opatření
Druh opatření
Typ opatření
Detailní typ opatření

0 20 40 60 80 100
0 20 40 60 80 100
0 20 40 60 80 100
0 20 40 60 80 100

Na balvanitý skluz mohou navazovat další opatření na vodních tocích - úprava 
koryta, revitalizace vodního toku, renaturace nebo propustek.

Jezy

Ideální řešení migrační průchodnosti v místech, kde původní objekt již ztratil 
účel.Přínosy 

Vliv na vodní režim
Protierozní ochrana
Ekologické přínosy

Vliv na HMF

Dojde k úplnému odstranění původní stavby a pouze stabilizaci dna, případně 
břehů pomocí rovnaniny.

Kombinace s dalšími 
typy opatření

Některé jezy nebo další objekty v toku, které již pozbyly původní účel, je možné 
odstranit zcela bez náhrady. Takové řešení je nejvíce ekologickou možností 
zprůchodnění vodních toků a mělo by být zvažováno vždy jako první varianta. V 
daném místě pak je nutné většinou provést stabilizaci dna a případně břehů 
pomocí nízkého kamenného prahu

Technické parametry

Odstranění migrační překážky

Popis opatření

Odstranění migrační překážky

7



Rolava, stupeň Nejdek, původní stav a po realizaci

Teplá pod Bečovem, původní stav a stav po realizaci

Liboc, části původní stavby ponechány pro stabilizaci koryta

Fotodokumentace příkladů realizací

Odstranění migrační překážky



Vyřešení majetkoprávních vztahů.
Zajištění údržby opatření.

Ovlivnění průchodu povodňové vlny.
Zabezpečení stavby - rizikopovodňových událostí v průbehu realizace.
Zabezpečení proti pláví.

Zajištění minimálního zůstatkového průtoku. Neovlivnění možnosti odběru povrchových vod pro 
ostatní uživatele. 

Odstranění migrační překážky

Podmínky a rizika realizace


